5. *Hic.*] Aduerbiū temporis, cuius significatio est *tunc*.

9. *Hoc bibere.*] In MSS. hoc desideratur, vnde alii
ebibere, obbibere, combibere, omisso, hoc, maluerunt.

11. *Artis medicae.*] Heinſii et Gronou. emendatio, cum legeretur *medicun*.

13. *Aduocata concione.*] Postquam conualuit, et
in concionem populi prodire potuit. Neque enim amicos intelligere licet per vocem *concio*.

Edidit.] Ita, pro *addidit*, primus Gronouius
legi voluit, cui alii obsecuti sunt.

17. *Hoc pertinere ad illos vere.*] Vulg. *Hoc pertinere vere*, quae vocalis repetitio ingrata Burmanno videtur.

18. *Stultitia.*] Primus casus, si Gronou. et An-
glum audimus: sextus vero, Burmanni iudicio,
quod præfero. Multi *quaestui* coniecerunt.

FAB. XV.

ASINVS AD SENEM PASTOREM.

In principatu commutando ciuium
Nil praeter domini nomen mutant pauperes,

Id

Id esse verum, parua haec fabella indicat.
 Asellum in prato timidus pascebat senex.
 Is, hostium clamore subito territus,
 Suadet a sino fugere, ne possent capi.
 At iste latus: quaeso, num binas mihi
 Clitellas impositurum victorem putas?
 Senex negavit. Ergo quid refert mea,
 Cui seruiam clitellas dum portem meas. 10

1. *Ciuium.*] Al. saepius, quod ad sequens mutant
 spectat, ferriique potest. In Burmanniana lectione
 intelligitur *principatus ciuium* in libera ciuitate,
 de quo inter Caesarem et Pompeium contentio
 quondam fuit. Is si quando commutatur, et ad alium
 transfertur, nihil, nisi *nomen domini*, mutat minuta
 plebs, dum eadem miserae vitae conditio manet.

2. *Praeter domini nomen.*] Qui *praeter domini
 mores*, vel *propter domini mores* legunt, longius
 aberrant a mente poëtae.

FAB. XVI.

CERVVS ET OVIS.

Fraudator nomen cum locat sponsu improbo,
 Non rem expedire, sed mala videre expedit.
 Ouem rogabat ceruus modium tritici,
 Lupo sponso: at illa, praemetuens doli,
 Rapere atque abire semper adsueuit lupus;
 Tu de conspectu fugere veloci impetu.
 Vbi vos requiram, cum dies aduenerit? 5

1. *Fraudator.*] Innumerae hic sunt criticorum
 conjectuae: proxime vero ad primae scripturae ve-
 stigia accedit Burmanniana haec, quam Bentleius
 adopta-

adoptauit: *Fraudator hominem cum vocat sponsum improbum. Non rem expedire, sed malum dare, expedit. Ipse interpretatur: fraudator, qui petit pecuniam mutuam et allegat sponsorem improbum et malum, sine dubio molitur fraudem, et decepturus est creditorem. Nam sponsum vocare est, iubere aliquem fidem pro se interponere, et cauere.*

4. *Praemetuens doli.] Ex Heinli sententia ita scripsit Burmannus, pro vulg. dolum.*

FAB. XVII.

OVIS CANIS ET LVPVS.

Solent mendaces luere poenas malefici.
 Calumniator ab oue cum peteret canis,
 Quem commodasse panem se contenderet:
 Lopus, citatus testis, non vnum modo
 Deberi, dixit, verum, adhirmauit, decem.
 Ovis, damnata falso testimonio,
 Quod non debebat, soluit. Post paucos dies
 Bidens iacentem in fouea prospexit lupum:
 Haec, inquit, merces fraudis a superis datur.

1. *Malefici.] Bentl. mal ficos mendaces intelligere videtur. Sed malefici secundus casus est a maleficium.*

3. *Commendasse.] Hoc est, mutuum dedisse. Al. commendasse, quod de rebus custodiae alicuius creditis dicitur.*

8. *Bidens.] In vet. exemplaris fragmento fuit videns, vnde Heinlius bidens fecit. Al. ovis.*

Prospexit.] Hoc timidae oui magis conuenire putant, quam vulgatum conspexit.

FAB. XVIII.
MVLIER PARTVRIENS.

Nemo libenter recolit, qui laesit, locum.

Instante partu, mulier, actis mensibus,
Humī iacebat, flebiles gemitus ciens,
Vir est hortatus, corpus lecto reciperet,
Onus maturum melius quo deponeret. §
Minime, inquit, illo posse confido loco
Malum finiri, quo conceptum est initio.

5. *Maturum.*] Scriptum erat *onus naturae*, quod
de foetu dici, nondum obseruatum. At *maturum*
onus notum poëtis; idque Heinlius substituit.

6. *Illa.*] Bentl. cum altero codice: *Minime, ito-*
quit illa, posse confido hoc loco.

FAB. XVIII.

CANIS PARTVRIENS.

Habent insidias hominis blanditiae mali:
Quas vt vitemus, versus subiecti monent.
Canis parturiens, cum rogasset alteram,
Ut foetum in eius tugurio deponeret,
Facile impetravit: dein reposcenti locum 5
Preces admouit, tempus exorans breve,
Dum firmiores posset cœtulos ducere.
Hoc quoque consumto, flagitare validius
Cubile coepit. Si mihi et turbae meae
Par, inquit, esse potueris, cedam loco. 10

8. *Flagitare validius.*] Bentleius, vt clarius in-
telligatur, vtra duarum canum flagitare coeperit,
corrigit: *flagitavi ut validius cubile coepit: Si.*

FAB. XX.

CANES FAMELICI.

Stultum consilium non modo effectu caret,
 Sed ad perniciem quoque mortales deuocat.
 Corium depresso in fluvio viderunt canes:
 Id ut comesse extractum possent facilius,
 Aquam coepere ebibere. Sed rupti prius
 Periere, quam, quod petierant, contingerent.

5. *Ebibere.*] Plerique libere. Ita vero codex
 Dan. canum conatum plenius exprimit.

FAB. XXI.

LEO SENEX, APER, TAVRVS ET
 ASINVS.

Quicunque amisit dignitatem pristinam,
 Ignavis etiam locus est in casu grati.
 Defectus annis, et desertus viribus
 Leo cum iaceret, spiritum extremum trahens,
 Aper fulmineis ad eum venit dentibus,
 Et vindicavit iactu veterem iniuriam.
 Infestis taurus mox confudit cornibus
 Hostile corpus. Asinus, vt vidit, ferum
 Impune laedi, calcibus frontem exterit.
 10 At ille exspirans. Fortes indigne tuli
 Mihi insultare; te, naturae dedecus,
 Quod ferre certe coger, bis videor mori.

12. *Certe.*] Saltēm interpretatur Burm. cui tam
 enī nec inepta videtur altera lectio, *Quod ferre
 coger, certe bis videor mori.*

FAB.

LIBER PRIMVS.

19

FAB. XXII.

MVSTELA ET HOMO.

Mustela, ab homine prensa, cum instantem
necem

Effugere vellet; quaeſo, parce, inquit, mihi,
Quae tibi moleſtis muribus purgo domum.
Respondit ille, faceres si cauſa mea,
Gratum eſſet, et dedilem veniam ſupplici: 5
Nunc quia laboras, ut fruaris reliquiis,
Quas ſunt roſuri, ſimul et ipſos deuores,
Noli imputare vanum beneficium mihi.
Atque ita locutus, improbam leto dedit.

Hoc in ſe dictum debent illi agnoscere, 10
Quorum priuata ſeruit vtilitas ſibi,
Et meritum inane iactant imprudentibus.

2. *Quaeſo parce.]* Ita, pro vulgato, *Quaeſo;*
inquit, parce mihi, legendum exigit metri ratio.
Bentl. *parce, quaeſo, inquit mihi.*

12. *Iactant.]* Iactat a Rittershusio. *Iactant;*
pendet non a priuata vtilitas, ſed ab illi, qui.

FAB. XXIII.

CANIS FIDELIS.

Repente liberalis ſtultis gratus eſt;
Rerum peritis irritos tendit dolos.

Nocturnus cum fur panem miſiſſet cani,
Obiecto, tentans, an cibo poſſet capi:
Heus, ſi, inquit, linguam viſ meam preecludere, 5
Ne latrem pro re domini, multum falleris.

B 2

Nam.

Namque ista subita mea iubet benignitas
Vigilare, facias ne mea culpa lucrum.

2. *Rerum peritis.*] Ita Phaedrum scripsisse, opinatur Bentl. et Burm. non *verum peritis*.

5. *Hens si.*] Si, quod sententia postularare videtur, adiectum ab Heinsio. Bentleius id respuit, et interrogations notam ponit post vocem *domini*. Placet.

FAB. XXIII.

RANA RVPTA ET BOS.

Inops, potentem dum vult imitari, perit.

In prato quondam rana conspexit bouem,
Et, tacta inuidiā tantae magnitudinis.

Rugosam inflavit pellem: tum natos suos
Interrogavit, an boue esset latior.

Illi negarunt. Rursus intendit cutem
Maiore nisi, et simili quaesuit modo,
Quis maior esset. Illi dixerunt, bouem.
Nouissime indignata, dum vult validius

Inflare sese, rupto iacuit corpore.

2. *Quondam.*] Hoc pro *quodam* reposuit Hein-sius.

5. *Latior.*] Anon. Nilantii: *si esset altior bone*
idque Schefferus coniecerat, pro latior.

8. *Quis maior esset.*] Hunc versum, tanquam spuriū, tolli iubet Bentl. quod non recte *quis maior* dicatur, pro *uter maior*, et sententia ipsa sit sine nervis, sine venere. Sed et alibi Phaedrus *quis pro uter* dixit lib. III. fab. XIII. 14. et lib. III. fab. XXIII.

2. *quae loca, cum aliis, Anglus anonymous adnotauit.*

FAB. XXV.

CANIS ET CORCODILVS.

Consilia qui dant prauia cautis hominibus,
Et perdunt operam, et deridentur turpiter.
Canes currentes bibere in Nilo flumine,
A corcodilis ne rapiantur, traditum est.
Igitur cum currens bibere coepisset canis,
Sic corcodilus: quamlibet lambe otio,
Accede, pota leniter, et noli dolos,
Inquit, vereri. At ille: facerem mehercule,
Nisi esse scirem carnis te cupidum meae.

3. *In Nilo.*] Bentl. et Anon. Anglus e Nilo,
quod nullus codex agnoscit, praferunt: vulga-
tam defendit Burm.

4. *A corcodilis.*] Sic Pithoei codex, non croco-
dilis, cuius prima breuis est.

7. *Accede.*] Totum huic versum Rigaltius omi-
sit, quod in veteri codice parum erat expressus:
ex eius tamen vestigiis vtcunque restitutum reti-
nere, satius est.

FAB. XXVI.

VVLPIS ET CICONIA.

Nulli nocendnm; si quis vero laeferit,
Multandum simili iure, fabella admonet.

Vulpes ad coenam dicitur ciconiam
Prior inuitasse, et illi in patena liquidam
Posuisse sorbitionem, quam nullo modo
Gustare esuriens potuerit ciconia.
Quae vulpem cum reuocasset, intrito cibo

Plenam lagenam posuit: huic rostrum inserens
Satiatur ipsa, torquet coniuiam fame.

¶ Quae quam lagenae frustra collum lamberet,
Peregrinam sic locutam volucrem accepimus:
Sua quisque exempla debet aequo animo pati.

4. *In patena.*] Antike, pro *patina*. Vid. Scheffer.
Liquidam.] Bentleio prior huius vocis syllaba
non recte produci videtur, etsi Lucretius eam pro-
duxerit. Sed et Virgilium aliquosque in *liquens* id
fecisse, ostendit Burmannus.

FAB. XXVII.

CANIS, THESAVRVS ET VVLTV-
RIVS.

Haec res avaris esse conueniens potest,
Et qui humiles nati dici locupletes student.

Humana effodiens ossa, thesaurum canis
Inuenit: et, violarat quia Manes deos,
Iniecta est illi diuitiarum cupiditas,
Poenas ut sanctae religioni penderet.
Itaque aurum dum custodit, oblitus cibi,
Fame est consumtus. Quem stans vultarius super
Fertur locutus: O canis, merito iaces,
¶ Qui concupisti subito regales opes,
Triuio conceptus, et educatus stercore.

1. *Haec res.*] Duos hos priores versus ineptos
et spurios iudicat Bentleius.

4. *Violarat.*] E cod. Remensi: vulgo, *violauit*.

FAB. XXVIII.

VVLPIS ET AQLILA.

Quamvis sublimes debent humiles metuere,
Vindicta docili quia patet solertiae,

Vulpinos catulos aquila quondam sustulit,
Nidoque posuit pullis, escam ut carperent.

Hanc persecuta mater, orare incipit, 5
Ne tantum miserae luctum importaret sibi.

Contempsit illa, tuta quippe ipso loco.

Vulpes ab ara rapuit ardente faciem,
Totamque flammis arborem circumdedit,

Hosti dolorem damno miscens sanguinis.

Aquila, ut periculo mortis eriperet suos, 10

Incolumes natos supplex vulpi tradidit.

10. Hosti dolorem damno miscens sanguinis.] Haec corrupta esse, vident omnes. Bentl. legit. Propriet
dolorem damno vlciscens sanguinis: Heinlius, hosti
dolorem damno vlciscens sanguinis: Burmannus. Do-
lorem damno vlciscens sanguinis hostili vel Hostis dolore
damno miscens sanguinis malo legere, Hostis dolore
damnum vlciscens sanguinis. Vlciscens, pro vltura.